Приказ № 804-у от 27.10.2025

.05.2017 г.                                                                                    155 - у

О внесении изменений в приказ от
21.05.2025 № 362-у «Об утверждении
стоимости образовательных услуг
при обучении по образовательным
программам высшего образования и
среднего профессионального
образования на 2025 – 2026 учебный
год»

С учетом положений Налогового кодекса Российской Федерации,
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29
декабря 2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Устава ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приложение №3 приказа от 21.05.2025 № 362-у

«Об утверждении стоимости образовательных услуг при обучении по

образовательным программам высшего образования и среднего

профессионального образования на 2025 – 2026 учебный год» в соответствии

с приложением к настоящему приказу (Приложение №3).

2. Размер платы за оказываемые услуги ввести в действие с 01 сентября

2025 г.

3. Начальнику управления по связям с общественностью А.Н. Савко

обеспечить размещение приказа на официальном сайте университета.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор,

член-корреспондент РАН                             А.В. Колсанов

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по образовательной
деятельности, доцент

________________ 2025 г.

Ю.В. Мякишева

Главный бухгалтер - начальник управления
бухгалтерского учета, финансового
контроля и планирования
________________ 2025 г.

К.В. Машков

Начальник правового управления
________________ 2025 г.

Н.Н. Аськов

Начальник учебного управления, доцент
________________ 2025 г.

В.В. Стеняева

Директор международного института,

доцент
________________ 2025 г.

Д.О. Горбачев

Приложение № 3

 к приказу № 804-у от 27.10.2025 г.

СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПРИ ОБУЧЕНИИ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА ИНОСТРАННОМ (АНГЛИЙСКОМ) ЯЗЫКЕ

(очная, очно-заочная форма обучения) в 2025/2026 учебном году

Специальность Стоимость обучения (за год), руб.
31.05.01 Лечебное дело (специалитет)

1 курс 450 000

2 курс 391 800

3 курс 387 500

4 курс 368 500

5 курс 359 200

6 курс 310 400

31.05.03 Стоматология (специалитет)
1 курс 420 000

2 курс 412 700

3 курс 409 400

4 курс 391 500

33.05.01 Фармация (специалитет)

1 курс 300 000

2 курс 282 100

3 курс 278 300

4 курс 253 300

34.03.01 Сестринское дело (бакалавриат)
1 курс 450 000

Стоимость обучения для обучающихся, приступивших к занятиям после академического
отпуска, отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения
им возраста трех лет, восстанавливаемых после отчисления, переведенных их других
ВУЗов, определять в соответствии с установленной стоимостью обучения по
соответствующему направлению подготовки на момент восстановления

		2025-11-05T12:56:24+0400
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ